



COMERCIAL E SERVIÇOS

CARTA/ PROPOSTA DE PREÇOS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N°: 05.09.01\2019

DATA E HORÁRIO DO PROCESSO LICITATÓRIO: 06/06/2019 AS 09:00 HRS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS, ENVOLVENDO SOLECIDADES, CAPACITAÇÕES, FORMAÇÕES, SEMINÁRIOS, ENCONTROS, PALESTRAS, CURSOS, CONFERÊNCIAS, TREINAMENTOS, OFICINAS, WORKSHOPS, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO TERMO DE REFERÊNCIA

- Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Declaramos, que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.
- **VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS (LOTE/ITEM) R\$ 304.950,00 (TREZENTOS E QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS).**
- Declaro ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
- Assumo o compromisso de bem e fielmente executar/fornecer os serviços cotados abaixo caso seja vencedor.
- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, e as cláusulas e condições do Edital de Licitações tipo Pregão presencial.
- Declaro ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.
- O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

CNPJ: 24.730.537/0001-75 Endereço: Rua Rita Martins, N°38.

Barro Vermelho Cidade: Reriutaba-CE

Telefone: (88) 9-9791-5831 E-mail: p.a.producoeservicos@hotmail.com

22/04



COMERCIAL E SERVIÇOS

- Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser MICROEMPRESA nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no inciso 4º do art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006 e que consta a restrição fiscal e que se compromete em sanar o vício, no prazo de 05 (cinco) dias úteis conforme dispõe o art. 43, §1º da Lei Complementar nº. 123/06.



RAZÃO SOCIAL: P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME.

ENDEREÇO: RUA RITA MARTINS, Nº: 38, BAIRRO: BARRO VERMELHO, CIDADE: RERIUTABA-CE, CEP: 62.260-000

CNPJ: 24.730.537/0001-75 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 275 **CGF:** ISENT0

E-MAIL: p.a.producoeservicos@gmail.com **FONE:** (85) 9-9689-2391

BANCO DO BRASIL: CONTA nº: 8.315-1 **AGÊNCIA nº:** 4381-8
DADOS DO PROPRIETÁRIO: PEDRO ANTONIO DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA

CPF nº: 039.757.423-13 **RG nº:** 2007028005234-SSPDS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.(EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL(EXTENSO)
01	REFEICAÇÃO INDIVIDUAL TIPO SEL SERVICE, CONTENDO ARROZ,FEIJAO OU BAIÃO, MACARRÃO,FAROFA,VERDURA,FRANGO,CARNE BOVINA OU SUINA(ASSADO OU COZIDO),ACOMPANHADO DE UM COPO DE 200ML DE REFRIGERANTE OU SUCO NATURAL DA FRUTA-ACOMPANHADO DE UMA SOBREMESA DE 150ML.	UNID	2.950	RS 20,00	VINTE REAIS	RS 59.000,00	CINQUENTA E NOVE MIL REAIS
02	CACHORRO- QUENTE, REFRIGERANTE, SANDUICHE DE PAO TIPO ROT DOG QUESANDO 50G,RECHEADO COM SALSICHAO, MOLHO DE TOMATE, COM COBERTURA DE QUEIJO RALADO E BATATA PALHA, REFRIGERANTE TIPO COLA,LARANJA, UVA, GUARANA, EM COPOS DE 180ML-02 COPOS POR COMENSAL.	UNID	2.750	RS 10,00	DEZ REAIS	RS 27.500,00	VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS
03	CAFÉ, BOLO DE MILHO - BEBIDA INFUSAO, ADOÇADA, SERVIDA EM COPINHOS DE 50 ML, BEBIDA INFUSAO ADOÇADA, TENDO COMO INGREDIENTES BASICOS CAFÉ, SERVIDA EM COPOS DE 180 ML BOLO TIPO FOFO, TENDO COMO INGREDIENTES BASICOS FARINHA DE MILHO LEITE, OVOS, AÇUCAR, MARGARINA, FERMENTO EM PO, 02 FATIAS POR COMECIAL,PESANDO EM MEDIA 40G.	UNID	3.200	RS 8,00	OITO REAIS	RS 25.600,00	VINTE E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS
04	CAFÉ, BOLO LUÍS FELIPE - BEBIDA INFUSÃO, ADOÇADA, SERVIDA EM COPINHOS DE 50ML; BEBIDA INFUSÃO, ADOÇADA, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS CAFÉ, SERVIDA EM COPOS DE 180 ML; BOLO TIPO MOLE, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS FARINHA DE TRIGO, LEITE, QUEIJO RALADO, OVOS, AÇUCAR, MARGARINA, 02 FATIAS POR COMENSAL, PESANDO EM MEDIA 40G.	UNID	3.200	RS 8,00	OITO REAIS	RS 25.600,00	VINTE E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS
05	CALDO DE CARNE, PÁOZINHO, - CALDO DE CARNE, CONTENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS CARNE MOÍDA BOVINA, FIOS DE OVOS DE GALINHA, FARINHA DE TRIGO, SAL, COLORIFICO, ÓLEO, COENTRO, CEBOLINHA, CEBOLA, TENDO COM ACOMPANHAMENTO	UNID	3.000	RS 5,00	CINCO REAIS	RS 15.000,00	QUINZE MIL REAIS

CNPJ: 24.730.537/0001-75 **Endereço:** Rua Rita Martins, N°38.

Barro Vermelho Cidade: Reriutaba-CE

Telefone: (88) 9-9791-5831 **E-mail:** p.a.producoeservicos@hotmail.com

[Handwritten signature and date 2/10/09]



COMERCIAL E SERVIÇOS

06	PÃOZINHO DE LEITE, PESANDO EM MÉDIA 25G A UNIDADE. PERCAPITA DE 180ML POR COMENSAL; U CHOCOLATE, BOLO FOFO - BEBIDA ACHOCOLATADA, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS, LEITE INTEGRAL, CHOCOLATE EM PÓ, LEITE CONDENSADO E CREME DE LEITE, PODENDO SER SERVIDO QUENTE OU GELADO, PERCAPITA DE 180 ML POR COMENSAL; BOLO TIPO FOFO, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS FARINHA DE TRIGO, LEITE E OU SUCO DE FRUTAS, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, 02 FATIAS POR COMENSAL, PESANDO EM MÉDIA 40G	UNID	3.100	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 18.600,00	DEZOITO MIL E SEISCENTOS REAIS			
07	CREME DE FRANGO, PÃOZINHO, REFRIGERANTE - CREME DE FRANGO, CONTENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS CARNE DE FRANGO DESFIADA, CREME DE LEITE, MILHE VERDE, FARINHA DE TRIGO, SAL, COLORFÍFICO, ÓLEO, COENTRO, CEBOLINHA, CEBOLA, TENDO COM ACOMPANHAMENTO PÃOZINHO DE LEITE PESANDO EM MÉDIA 25G A UNIDADE. REFRIGERANTE TIPO COLA, LARANJA, UVA, GUARANÁ, EM COPOS DE 180 ML, 1 COPOS POR COMENSAL.	UNID	2.800	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 22.400,00	VINTE E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS			
08	MISTO QUENTE, SUCO DE FRUTA IN NATURA - SANDUÍCHE COM PAO TIPO HAMBURGUEIR COM UMA FATIA DE QUEIJO DE MINIMO 20G COM DUAS FATIAS DE PRESUNTO DEFUMADO E 10G DE MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUCO DE FRUTA IN NATURA DE FRUTAS DA ESTACAO (MAMAO, ABACAXI, GOIABA, BANANA DA PRATA, LARANJA, MANGA).	UNID	3.200	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 25.600,00	VINTE E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS			
09	SALADA DE FRUTAS - FRUTAS MAMÃO, ABACAXI, GOIABA, BANANA PRATA, MAÇA, MANGA, CONTENDO NA CALDA SUCO DE LARANJA, LEITE CONDENSADO, COM CONSISTÊNCIA BEM CREMOSA, SERVIDA EM COPO PLÁSTICO DE 250ML.	UNID	3.200	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 19.200,00	DEZENOVE MIL E DUZENTOS REAIS			
10	SALGADINHOS DIVERSOS (CENTO) - MINI SALGADOS TIPO RISOLE, COXINHA, EMPADINHA, CANUDINHO, PASTEL SALGADO, PASTEL DOCE, BOLINHA DE QUEIJO, BOLINHA DE PRESUNTO, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS FARINHA DE TRIGO E RECHEIOS PRÓPRIOS.	UNID	280	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 11.200,00	ONZE MIL E DUZENTOS REAIS			
11	SANDUÍCHE - COM MASSA FOLHEADA, QUEIJO E RECHEIO DE FRANGO SEM PRESUNTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM PESO DE 250 MG.	UNID	2.600	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 15.600,00	QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS			
12	SUCO DE FRUTA NATURAL - SUCO DE FRUTA IN NATURA DE FRUTAS DA ESTAÇÃO (ABACAXI, GOIABA, LARANJA, ACEROLA, MANGA), SERVIDA EM COPO PLÁSTICO DE 200ML.	UNID	3.300	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 14.850,00	QUATORZE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS			
13	CREME DE GALINHA, ARROZ, ACOMPANHADO DE REFRIGERANTE TIPO COLA, LARANJA, UVA, GUARANÁ, EM COPOS DE 180 ML.	UNID	3.100	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 24.800,00	VINTE E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS			
VALOR TOTAL DOS ITENS/LOTES COTADOS R\$:							R\$ 304.950,00			
							(TREZENTOS E QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS).			

[Handwritten signatures and initials]

CNPJ: 24.730.537/0001-75 Endereço: Rua Rita Martins, N°38.

Barro Vermelho Cidade: Reriutaba-CE

Telefone: (88) 9-9791-5831 E-mail: p.a.producoeservicos@hotmail.com *23/04*



COMERCIAL E SERVIÇOS

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 120 (CENTO E VINTE) DIAS;
FORMA DE PAGAMENTO: COFORME EDITAL.
PRAZO DE INÍCIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS



Reriutaba-CE, 05 De JUNHO De 2019.

[Handwritten Signature]

PEDRO ANTONIO DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA

PROPRIETÁRIO

P. A. PRODUÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ Nº: 24.730.537/0001-75



Cartão de Autenticidade

Empresa de: *Pedro Antonio da Costa Rocha de Oliveira* Data: *05/06/2019*

Por Autenticidade Por Semelhança

Reriutaba-CE de *05/06/2019*

Em Testemunho da Verdade:

Fabricante: *Ado Ferraz Araujo, Tabelião*

Doutor Araujo Soares, Substituto

Forma: (88) 2552 26-3

Cartão de Autenticidade

[Handwritten Signature]

CNPJ: 24.730.537/0001-75 Endereço: Rua Rita Martins, N°38.

Barro Vermelho Cidade: Reriutaba-CE

Telefone: (88) 9-9791-5831 E-mail: p.a.producoeservicos@hotmail.com

[Handwritten Signature]